III – nome e número de registro dos responsáveis técnicos pelo projeto.

§ 2o. A infração ao disposto neste artigo implica, além das sanções administrativas e penais

cabíveis.

I – cumulativamente:

a) recolhimento ou retirada do anúncio, conforme o caso, no prazo de 5 (cinco) dias;

b) multa de R$ 6.600,00 (seis mil e seiscentos reais).

II – se não atendida no prazo a exigência do inciso I do § 2o deste artigo:

a) recolhimento ou retirada imediata do anúncio;

b) multa de R$ 6.600,00 (seis mil  e seiscentos reais) cada 5 (cinco) dias de mantença da

infração;

c) suspensão das obras até que as irregularidades sejam corrigidas.

Subseção II – Da Publicidade por meio de Folhetos e Similares Distribuídos nas Vias

Públicas

Art. 31. A publicidade realizada através de folhetos equipara-se, no que couber, à publicidade

[...]

IV – o abandono ou descarte em áreas públicas ou particulares.

§ 4o. O descumprimento do disposto neste artigo sujeita os infratores às seguintes penalidades,

cumulativamente:

I – apreensão do material;

II – cancelamento da licença e autorização respectiva;

III – multa de R$ 1.320,00 (um mil trezentos e vinte reais), dobrada na reincidência.

§ 5o. Excetuam-se os folhetos e similares de caráter religioso.2

§  6o. Excetuam-se  das  condições  e  vedações  previstas  neste  artigo,  permitida  sua  livre

distribuição: (Parágrafo e incisos acrescidos pela Lei n.º 8.598, de 26 de fevereiro de 2016)